
Березовское муниципальное автономное учреждение 

 дополнительного образования «Центр детского творчества"  

                                                                                      

ПРИКАЗ 

«14» августа 2024 года                                       № 115 

г. Березовский 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

и установлении стоимости обучения по каждой образовательной программе 

 

В соответствии с уставом БМАУДО ЦДТ, руководствуясь приказом управления 

образования Березовского городского округа от 29.12.2023 № 308 «Об установлении 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ муниципальными автономными учреждениями на основании 

муниципального задания на 2024 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить нормативные затраты на оказание платных образовательных 

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ БМАУДО ЦДТ 

 

Направленность  

программы 

Единица измерения Значение параметра на 

человеко-час 

Техническая рублей 123,38 

Естественнонаучная 102,31 

Художественная 123,09 

Туристко-краеведческая 123,38 

Физкультурно-спортивная 93,47 

Социально -гуманитарная 102,48 

 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам 

(приложение 1). 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                    Е.В. Комарова   

 

 

 

 

 



 

№ 

 

Наименование услуги 

Направленность Единица 

измерения 

Цена услуги, 

руб. 

Продолжительность 

курса в соответствии 

с учебным планом, 

час 

Стоимость услуги, руб. 

Месяц Весь курс 

1.  Реализация адаптированной 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Природа и фантазия» 

Художественная 1 занятие 123,09 108 

216 

1477,08 

2954,16 

13293,72 

26587,44 

2.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Искусство бисероплетения» 

Художественная 1 занятие 123,09 216 

216 

216 

2954,16 

2954,16 

2954,16 

26587,44 

26587,44 

26587,44 

3.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Искусство каллиграфии» 

Социально -

гуманитарная 

1 занятие 102,48 36 409,92 3689,28 

4.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Основы графической 

грамотности» 

Техническая 1 занятие 123,38 72 987,04 8883,36 

5.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Художественная обработка 

камня мягких пород» 

Техническая 1 занятие 123,38 216 

216 

216 

2961,12 

2961,12 

2961,12 

26650,08 

26650,08 

26650,08 

 

6.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Интернет-журналистика 

 

Социально -

гуманитарная 

1 занятие 102,48 144 1639,68 14757,12 



7.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Медиа-театр «ПроЯвись» 

Художественная 1 занятие 123,09 144 1969,44 17724,96 

 

8.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Конструирование и 

моделирование одежды 

«ШИК» 

Художественная 1 занятие 123,09 216 

216 

216 

2954,16 

2954,16 

2954,16 

26587,44 

26587,44 

26587,44 

9.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Начальное техническое 

моделирование» 

Техническая 1 занятие 123,38 216 2961,12 

 

26650,08 

 

10.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Искусство вязания крючком» 

 

 

Художественная 1 занятие 123,09 144 1969,44 17724,96 

 

11.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Куборо – думай креативно» 

Техническая 1 занятие 123,38 72 

72 

987,04 

987,04 

8883,36 

8883,36 

12.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Куборо-Джуниор» 

Техническая 1 занятие 123,38 72 987,04 8883,36 

13.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Конструкторская мастерская 

Техническая 1 занятие 123,38 144 1974,08 17766,72 



«Куборо» 

14.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Основы 

электроконструирования» 

Техническая 1 занятие 123,38 72 987,04 8883,36 

15.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Основы вокального 

мастерства» 

Художественная 1 занятие 123,09 108 1477,08 13293,72 

16.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Мягкая игрушка и сувенир» 

Художественная 1 занятие 123,09 108 

144 

144 

1477,08 

1969,44 

1969,44 

13293,72 

17724,96 

17724,96 

 

17.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Театр, в котором играют 

дети» 

Художественная 1 занятие 123,09 144 

216 

216 

1969,44 

2954,16 

2954,16 

17724,96 

26587,44 

26587,44 

 

18.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Маленький актер» 

Художественная 1 занятие 123,09 72 

72 

984,72 

984,72 

8862,48 

8862,48 

19.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Говоруша» 

Социально -

гуманитарная 

1 занятие 102,48 64 

64 

728,75 

728,75 

6558,72 

6558,72 

20.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Думовенок» 

Социально -

гуманитарная 

1 занятие 102,48 64 

64 

728,75 

728,75 

6558,72 

6558,72 

21.  Реализация дополнительной Художественная 1 занятие 123,09 108 1477,08 13293,72 



общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Чудо ручки» 

108 1477,08 13293,72 

 

22.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Природа и фантазия» 

Художественная 1 занятие 123,09 144 

144 

1969,44 

1969,44 

17724,96 

17724,96 

 

23.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Мир Лего» 

Художественная 1 занятие 123,09 72 984,72 

 

8862,48 

24.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Развитие ребенка средствами 

хореографии» 

Художественная 1 занятие 123,09 144 

216 

216 

1969,44 

2954,16 

2954,16 

 

17724,96 

26587,44 

26587,44 

25.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Ритмика» 

Художественная 1 занятие 123,09 72 984,72 

 

8862,48 

26.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

«Искусство танца» 

Художественная 1 занятие 123,09 216 

216 

216 

2954,16 

2954,16 

2954,16 

 

26587,44 

26587,44 

26587,44 

27.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

для детей раннего возраста 

(1,5г-3лет) социально-

педагогической 

направленности «Растишка»  

Социально -

гуманитарная 

1 занятие 300,00 64 2133,33 19 200,00 

 

28.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

Художественная 1 занятие 150,00 72 1200,00 10800,00 

 



общеразвивающей программы 

художественной 

направленности  

«Азбука танца» 

29.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

художественной 

направленности  

«Танцуем, играя» 

Художественная 1 занятие 150,00 72 1200,00 10800,00 

 

30.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

художественной 

направленности  

 «Театральные игры» 

Художественная 1 занятие 100,00 72 800,00 7200,00 

31.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

художественной 

направленности  

«Обучение моделированию и 

конструированию одежды» 

18+ 

Художественная 1 занятие 500,0 72 4000,00 36000,00 

32.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

художественной 

направленности  

«Современный танец» 18+ 

Художественная 1 занятие 200,00 144 1600,00 14400,00 

33.  Реализация дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

Художественная 1 занятие 400,00 72 3200,00 28800,00 



 

 

 

социально-гуманитарной 

направленности 

«Желтая ворона» 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-13T15:47:23+0500




